
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900302

302

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2022, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material Hospitalar
diversos destinados as Unidades de Saúde e da UMIIE/Hospital, no atendimento às
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Equador/RN; ADJUDICO o seu objeto
a: CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA - R$
416.534,85; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 691.062,75;
EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 14.540,00; JOSE NERGINO SOBREIRA -
R$ 6.543,00; PHOSPODONT LTDA - R$ 19.306,90; SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 4.272,00.

Equador - RN, 8 de março de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2022, que objetiva:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material Hospitalar diversos
destinados as Unidades de Saúde e da UMIIE/Hospital, no atendimento às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Equador/RN; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALAR LTDA - R$ 416.534,85; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 691.062,75; EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 14.540,00; JOSE
NERGINO SOBREIRA - R$ 6.543,00; PHOSPODONT LTDA - R$ 19.306,90; SIMPHARMA
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 4.272,00.

Equador - RN, 8 de março de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de drenagem superficial
com pavimentação em paralelepípedos da Rua Lígia Navarro em Pitangui, localizada no
Município de Extremoz/RN. Licitante Vencedor: Empresa CONSTRUTORA ODECAM EIRELI -
EPP - CNPJ 08.796.612/0001-44. Valor Ofertado: R$ 125.137,85 (Cento e vinte e cinco mil,

cento e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Extremoz/RN, 8 de março de 2022
JUSSARA SALES DE SOUZA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de drenagem superficial
com pavimentação em paralelepípedos da Rua Lígia Navarro em Pitangui, localizada no
Município de Extremoz/RN. Licitante Vencedor: Empresa CONSTRUTORA ODECAM EIRELI -
EPP - CNPJ 08.796.612/0001-44. Valor Ofertado: R$ 125.137,85 (Cento e vinte e cinco mil,

cento e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Extremoz/RN, 8 de março de 2022
JUSSARA SALES DE SOUZA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 23 de março de 2022, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
- Tem como objeto a Aquisição de 01 Trator Agrícola de Pneus, 4x4 novo, conforme
Contrato de Repasse/convênio n° 91119915/2021, Proposta n° 026324/2021, Emenda nº
38860013, concedente Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e recursos
próprios do Município, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-RN, de acordo com os quantitativos e especificações
constantes no Anexo I(Termo de Referência). LOCAL DE REALIZAÇÃO:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
09 de março de 2022 às 08h15min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 23 de março
de 2022 às 08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta
- Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e pelos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=477

Felipe Guerra/RN, 8 de março de 2022.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
EPP

A Prefeitura Municipal de Florânia, através do seu pregoeiro oficial,
torna público para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N.
006/2022 - SRP, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades das secretarias e fundos
municipais de Florânia/RN. O Edital com seus anexos encontram-se a disposição
dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, email:
licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Florânia/RN, no
horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será
aberta às 08H:30 (horário de Brasília/DF) do dia 22/03/2022. Esclarecimentos sobre
o certame poderão ser solicitados através do email: licitacao@florania.rn.gov.br,
celular: (84) 99991-2212 ou na sede da Prefeitura Municipal de Florânia/RN.

Florânia/RN, 8 de março de 2022.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada, conforme OBJETO: Registro de preços
para Contratação de Empresa Especializada em procedimento de Exames Radiológicos
(raio-x), os quais serão destinados diariamente aos pacientes deste município de
Goianinha/RN - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 09/03/2022 -
termino: 09:00 horas do dia 22/03/2022. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia
22/03/2022, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 22/03/2022
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km
053, n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 8 de março de 2022
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, que
tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Conclusão da
Pavimentação e Iluminação do Acesso e Urbanização do Complexo Turístico da Cachoeira
do Relo, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a sessão pública para abertura dos envelopes de
habilitação será dia: 25 de março de 2022, às 09:00 horas. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas
alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e através
do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de
Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134, Luís Gomes/RN.

Luís Gomes - RN, 4 de março de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente CEL

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL - DISTRATO Nº 003/2021
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Proc. Licitatório: nº 006- 2020. Licitação: Modalidade Tomada de Preço - TP nº
006/2020. Contratante: Município de Luís Gomes/RN. Contratado: SIGA CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ: 14.666.009/0001-40. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato nº 171219-001
alusivo "1.1. O objeto da presente licitação é a escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Construção de Pavimento com aplicação de concreto Betuminoso
usinado a quente (CBUQ) nas Ruas Francisco Fontes, José Torquato Figueiredo, Cel Antônio
F. Sobrinho, Padre Miguel Nunes, Cel Antônio Germano, Hozório Pinheiro, travessa entre as
ruas Padre Miguel nunes, Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto
Básico". Fundamentação Legal: Art. 77; incisos I, II, IV, V, VII, XII, e XVII, do Art. 78; inciso
I, do Art. 79; inciso I, do Art. 80, da Lei Federal no 8.666/93 e no Art. 476, do Código Civil
Brasileiro, bem como a Cláusula Vigésima Segunda, do Contrato Administrativo n 171219-
001, de 06 de julho de 2020. Data da Rescisão: 22 de fevereiro de 2022 - A vigorar a partir
de 22/02/2022, com publicação até o 15º dia do mês sequente. Carlos Augusto de Paiva,
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, através da Secretaria de
Administração e Governo, torna público a Ratificação da Inexigibilidade nº 01-IN/2022.
Onde Se Lia: a empresa Cortez & Medeiros Advogados, inscrito no CNPJ nº
22.918.738/0001-75. AGORA SE LÊ: a empresa Logus Assessoria e Consultoria Publica Ltda.
EPP, inscrita no CNPJ nº 02.457.379/0001-99.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-PE/2021

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 6-PE/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
digitalização de processos administrativos bem como a elaboração da gestão dos
documentos, com a criação de e-mail, e uma base de dados com todas as informações,
conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 09/03/2022; data
de abertura das propostas: 23/03/2022, as 09h30min. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-PE/2021

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 7-PE/2021, cujo objeto é o Registro de preço para Aquisição de Gás de
Cozinha - GLP de 13 Kg, visando o atendimento das necessidades das Secretarias
Municipais de Marcelino Vieira/RN, conforme descrição e especificações descrita em termo
de referência. Início do Acolhimento das Propostas: 09/03/2022; data de abertura das
propostas: 23/03/2022, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 11/2021 CONTRATO Nº 011/2021.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021 - PMM. Contratante: MUNICÍPIO
DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada: EVERALDO DA SI LV A
ALVES 11750866498, CNPJ: 40.620.309/0001-07. Objeto: Serviços de borracharia destinados
aos veículos da frota do Município de Maxaranguape/RN. Valor: R$ 11.100,00 (Onze mil e
cem reais). Vigência: 18/02/2022 a 18/02/2023. Fundamentação: Art. 57, inc. II da Lei
8.666/93, vincula-se ao Processo Administrativo nº 20210120001. Assinaturas: Contratante:
MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, Prefeita Municipal, CPF: 025.XXX.XX4-81. Contratada:
EVERALDO DA SILVA ALVES, Empresário, CPF: 017.XXX.XX4-98.

CONTRATO Nº 064/2021. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2021 - PMM.
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada:
NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.581.449/0001-59. Objeto: Serviços de pavimentação
de avenida no distrito de Maracajaú, Município de Maxaranguape/RN. Valor: R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-09T01:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




